
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
20 декабря 2023 г. г. Ставрополь № 560

О внесении изменений в пункт 2 Методики определения стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях
Ставропольского края дифференцированно по муниципальным (городским)
округам Ставропольского ая, утвержденной приказом министерства
строительства и архитектуры Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 193

В соответствии с приказами Федеральной службы государственной
статистики от 30 июля 2021 г. № 464 «Об утверждении форм федерального
статистического наблюдения для организации федерального статистического
наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и
жилищно-коммунальным хозяйством» и от 14 октября 2022 г. № 703
«Об утверждении формы федерального статистического наблюдения № С-1
«Сведения о вводе в эксплуатацию зданий и сооружений» для организации
федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями
в нефинансовые активы и жилищно-коммунальным хозяйством»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 2 Методики определения стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях
Ставропольского края дифференцированно по муниципальным (городским)
округам Ставропольского края, утвержденной приказом министерства
строительства и архитектуры Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 193
(сизменением, внесенным приказом министерства строительства и
архитектуры Ставропольского края от 30 декабря 2022 г. № 725) следующие
изменения:

1.1. В абзаце первом подпункта 2.1 слова «отчетных данных У правления
Федеральной службы государственной статистики по Северо-Кавказскому
федеральному округу (далее — Северо-Кавказстат) о средней стоимости
строительства 1 квадратного метра общей площади жилых домов квартирного
типа без пристроек, надстроек и встроенных помещений (форма федерального
статистического наблюдения№ С-1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий
и — сооружений», — утвержденная — приказом — Федеральной — службы
государственной статистики от 15 июля 2020 г. № 383) по Ставропольскому
краю (далее — средняя стоимость строительства жилья по краю) и» исключить.



1.2. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. В случае если расчетный показатель стоимости жилья на сельских

территориях по муниципальному (городскому) округу края на очередной
финансовый год ниже показателя, утвержденного приказом министерства за
предыдущий финансовый год, указанный расчетный показатель принимается
равным показателю стоимости жилья на сельских территориях по
муниципальному (городскому) округу края за предыдущий финансовый год.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Заместитель министра —

главный архитектор Р.Ш.Джафаров


